



## לוקחים אחריות משנים מציאות

### ההשקפה החינוכית שלנו

"אחריות משנה מציאות" אינה רק כותרת יפה. עבורנו זוהי תפיסת עולם ותכנית פעולה. בשריד אנחנו מאמינים בקשר ההדוק שבין חשיבה מחוללת שינוי לבין חתירה לאחריות. תפקידנו כמחנכים הוא להעצים כל ילדה וילד ולהכשיר אותם לחלום, ליזום ולעצב מציאות טובה יותר.

### איך לוקחים אחריות ומשנים מציאות?

בקטן, בעשר אצבעות ובאינספור מעשים שתלמידים ומורים יוזמים כאן מידי יום. חברי קהילת שריד הופכים רעיונות למציאות באמצעות פדגוגיה מעצבת מציאות, תכניות ייעודיות כמו: התכנית הרב שכבתית "שעה משנה מציאות", תכנית נוספת הנקראת "בוחרים ללמוד ולומדים לבחור" - קורסי בחירה ללמידה רב גילאית בתחומי המולדת גאוגרפיה היסטוריה וחינוך פיננסי, הנהגה ירוקה ועוד.

### שעה משנה מציאות - דוגמה מהשטח

התכנית עוסקת כולה בלקיחת אחריות - "שעה משנה מציאות": כמסת זמן מיוחדת בתוך המערכת השבועית שמטרתה לבנות יחד - מורה/מנטורית עם צוות ילדי הכיתה - פעולה משנה מציאות ומועילה עבור קהילת בית הספר וקהילות מחוצה לו. היא רב- שכבתית וצמחה מתוך ההתנסות המוצלחת שלנו בפתיחת שערי הנהגת הילדים לכל ילד שרוצה ליזום ולהוביל שינוי.

### המיוחדים שלנו - למידה מבוססת מקום, פעולה והתנסות

#### מקום, פעולה והתנסות

בית הספר שלנו ייחודי במרחבי הלמידה המקוריים שלו: הגן האקולוגי, כיתת חוץ ייעודית, מרחב סדנת האמנות החדש, בית המשחקים, מרחב קריאה ועיון מחודש, "רחבת הארגונים" מרחבי-מסדרון משחקיים (קיר, לגו, "פיסת דשא") פינת החיות כמובן ועוד.

המרחבים כולם מזמינים למידה מבוססת מקום, פעולה, התנסות ויוזמה והם מסומנים בשלטי "כאן אפשר" המציעים לילדים הזדמנויות חדשות לפעולה. כך למשל:

- **פינת החיות** - היא המקום שבו הילדים לומדים להקשיב, להביט אל העולם דרך עיניו של אחר, לוקחים על עצמם אחריות מתמשכת ומטפלים בחיות באהבה ובמסירות.
- **הגן האקולוגי** - הוא מרחב ללימוד ומשחק בחצר שמאפשר למידה חווייתית בשעורים ובהפסקות. הגן הוקם לפני כ-15 שנים ביוזמת התלמידים והצוות ועבר חידוש כולל על מנת שיוכל לשמש משאב יומיומי ללמידה, פעולה וחוויה.
- **סדנת האמנות החדשנית** - מתוכננת על פי עקרונות ה"מייקינג", מאפשרת לילדים ולצוות לקבל השראה ולפעול במגוון רחב של אמצעים ומחברת לגלריית חוץ בגן האקולוגי שבחצר. "אני יודעת לא רק להאמין ברעיון, אלא גם להגשים אותו". תלמידת כיתה ד'

